
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília

EDITAL Nº 01/2014 – COMISSÃO ELEITORAL 

Homologação das Inscrições de Candidatos a Membros 
do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior 

de Tecnologia em Gestão Pública

Considerando o Edital Simplificado n. 002 CGEN/CBRA/IFB, de 07 de abril de 2014, 
da  Coordenação  Geral  de  Ensino  do  Campus Brasília,  o  qual  dispara  o  processo 
eleitoral para a Eleição de Membros Docentes do Núcleo Docente Estruturante (NDE) 
do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública; a Comissão Eleitoral, constituída 
pela Portaria Nº 553 / Direção Geral / CBRA / IFB, de 07 de abril de 2014, responsável 
pela  supervisão  e  coordenação  do  Processo  Eleitoral,  motivo  desta  homologação, 
resolve:

Art. 1º - Tornar pública a Homologação das Inscrições de Candidatos a Representantes 
Docentes no Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Tecnologia em 
Gestão Pública, do Campus Brasília / IFB.

Candidatos Homologados para o Núcleo Docente Estruturante (NDE) 
do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública, do Campus Brasília / IFB

NOME Matrícula 
SIAPE

Titulação 
Máxima

Erika Cristina Rodrigues de Morais (em aguardo) Especialista 
em Direito 

Público
Fabiana Carvalho da Silva Bispo 2099429 Mestrado em 

Administração 
Pública

Flávia Furtado Rainha Silveira n.d. n.d.
Katia Guimarães Sousa Palomo 1344542 Mestrado em 

Administração
Philippe Tshimanga Kabutakapua 1800144 Doutorado

Observação: n.d. = não declarado.



Art. 2º –  O  Processo  Eleitoral se dará conforme as Normas, e  os  Cronogramas, 
estabelecidos no Edital Simplificado n. 002 CGEN/CBRA/IFB, de 07 de abril de 2014. 
O registro da candidatura implica na concordância tácita do candidato, em concorrer ao 
pleito seguindo as condições estabelecidas no Código Eleitoral da resolução citada. 

Brasília-DF, 09 de abril de 2014, 

original assinado

TÁCITO DANTAS FROTA LEITE
(Presidente, Mat. SIAPE 1540005)

original assinado

GUILHERME ROCHA DE REZENDE
(Membro, Mat. SIAPE 1434903)

original assinado

MAÍNA EMANUELLE SOUSA LINS
(Membro)

original assinado

POLLYANA MARIA RIBEIRO ALVES MARTINS
(Membro)


